Au figuré, tous les hérétiques sont appelés enfants menteurs. Ils sont sortis du milieu de nous, mais ils n'étaient pas des nôtres, si *Joan.* ii, eux qui n'écoutent pas la loi de Dieu avec les oreilles de l'homme intérieur et qui disent aux docteurs des Églises : Ne voyez pas pour nous la voie droite et ne nous menacez point

fili mendaces, filii nolentes audire legem Dei. Qu dicunt videntibus : Nolite videre, et aspicientibus : Nolite aspicere nobis ea que recta sunt; loquimini nobis placentia, videte nobis errores. Auferite a me viam, declinate a me semitam, cesset a facie nostra Sanctus Israel. » *Isa.* xxx, 19 et *segg.* Perspicuum est, quod ad iracundiam provocaverint Dominum, Jeremias verba audire nolentes. *Jerem.* xlii, qui dixerunt ei : Noli nobis videre quod nolimus; noli nobis interdicare viam Ægypti nec que recta sunt prædicare; sed loquere quod nobis placet, ut pergamus in Ægyptum, quod cumulet peccata peccatis. Quid nobis ingeris quod non libenter audimus? quid nos tras viam per quam ingredi volumus? Quod frequenter ut indignamus auribus nostris : « Hæc dicit Dominus Sanctus Israel? » Cesset a nobis ista prædicatione.

Secundum tropologiam, omnes heretici mendaces filii appellantur. Ex nobis enim exierunt, sed non fuerunt ex nobis; *I. Joan.* ii, qui non audient interioris hominis auribus Legem Dei, et Ecclesiarum loquuntur magistris : Nolite nobis videre que recta sunt, nec vehementer flammam commineminari; sed pro mittite nobis regna colorum, ut post luxuriam et delicias pandatur nobis paradisi. Quid mihi ostenditis viam Domini, per quam non libenter ingredior?

LXX, « vanitatem; » Theodotio, « latitudinem » interpretati sunt; quod tribus litteris scribitur ans et ne et bers, et ipsum est quod in Psalmis legitur : « Memor ero Raab et Babylonis scientium me. » *Psaln.* LXXXVI, 5. Et est sensus : Quoniam in Ægyptis vanum auxilium est, præcepit ei, id est, Jerusalelem, sive clauavi, quod Ægyptii regni tantum haberent vocabulum et absque viribus superbiunt, et Israel in terra sua sedere vel habitare deberet, nec frustra ab infirmis auxilium petere.

« Nunc ingressus scribe eis super buxum, in libro diligenter extra illud, et erit in die novissimo in testimonium usque in æternum. » *Isa.* xxx, 8. Aiant Hebræi, quoniam in Prophetis unus sit spiritus et omnia apud Dominum juncta sint tempora, Jeremias præcepit et Dei esse mandatum, ut ingressus Ægypti scribat eis super buxum, quod lignum est inutabile, sive, ut Symmachus transtulit *ἄβυσσος*, id est, « super latissimam tabulam, » eis autem, hand dubium quin Judæis, et in libro diligenter edisserat, ita ut nulla difficultas sit lectionis, ut quando veritacionem fuerit rebus expletum, tunc intelligat verum Prophetarum esse sermonem. Manifesta transcurramus, ut in obscurioribus immoremur.